



FLUID CONTROL RESEARCH INSTITUTE

(Under Government of India, Ministry of Heavy Industries)

Kanjikode West, Palakkad, Kerala – 678 623

Notification No. FCRI/P&A/2026-27/Scientific Staff-001/RE-JRE

22.07.2026

DIRECT RECRUITMENT FOR

RESEARCH ENGINEERS & JUNIOR RESEARCH ENGINEERS

FCRI is an ISO 9001:2015 certified premier research institute in the domain of fluid flow measurement & control providing specialized scientific services, testing & calibration, research & development, training & consultancy, etc. Applications are invited from Indian Nationals for the following posts:

Name of Post & Pay in Pay Matrix	Educational & Experience Criteria	Category & No. of Posts	Age Limit (years) [#]
Research Engineer Level 10 in Pay Matrix as per 7 th CPC (Rs.56100 - 177500)	Graduate in Mechanical Engineering with: (i) 5 years relevant* experience OR (ii) Post Graduate in Mechanical Engg. and 3 years relevant* experience. <i>*Refer detailed notification at www.fcricindia.com for information on relevant Specialisation & experience.</i>	UR: 2 OBC: 1 SC: 1	UR: 35 OBC: 38 SC: 40
Junior Research Engineer Level 8 in Pay Matrix as per 7 th CPC (Rs.47600 - 151100)	Graduate in Mechanical Engineering	UR: 4 OBC: 2 SC: 1 ST: 1	UR: 30 OBC: 33 SC: 35 ST: 35 EWS: 30
	Graduate in Civil Engineering	UR: 1 SC: 1	
	Graduate in Electrical Engineering/ Electrical & Electronics Engineering	UR: 1	
	Graduate in Instrumentation Engineering / Applied Electronics & Instrumentation / Instrumentation & Control Engineering / Electronics & Instrumentation	UR: 2 OBC: 1 EWS: 1	

Start date of Online Applications: 24.07.2026

Closing date for Applications: 24.08.2026.

Interested candidates are advised to visit the Institute website www.fcricindia.com/career for full details including application criteria. Age Limits[#] mentioned are as on closing date of applications. Any amendments / corrigendum to this advertisement will be notified only in Institute website.

4.21



फ्लुइड कंट्रोल रिसर्च इंस्टीट्यूट

(भारत सरकार, भारी उद्योग मंत्रालय के अधीन)

कंजिकोड पश्चिम, पालक्काड, केरल - 678 623

अधिसूचना संख्या FCRI/P&A/2026-27/Scientific Staff-001/RE-JRE

22.07.2026

अनुसंधान अभियंता और कनिष्ठ अनुसंधान अभियंता पदों के लिए सीधी भर्ती

एफसीआरआई एक आईएसओ 9001:2015 मान्यता प्राप्त प्रमुख अनुसंधान संस्थान है जो द्रव प्रवाह मापन एवं नियंत्रण के क्षेत्र में विशिष्ट वैज्ञानिक सेवाएं, परीक्षण एवं अंशांकन, अनुसंधान एवं विकास, प्रशिक्षण एवं परामर्श आदि प्रदान करता है। भारतीय नागरिकों से निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

पद का नाम एवं वेतन	शैक्षिक और अनुभव मानदंड	श्रेणी और पदों की संख्या	आयु सीमा (वर्ष) *
अनुसंधान अभियंता 7वें सीपीसी के अनुसार वेतन मैट्रिक्स में लेवल 10 (₹.56100 - 177500)	मैकेनिकल इंजीनियरिंग में स्नातक साथ में (i) 5 वर्ष का प्रासंगिक* अनुभव या (ii) मैकेनिकल इंजीनियरिंग में स्नातकोत्तर डिग्री और 3 वर्ष का प्रासंगिक* अनुभव। *विशेषज्ञता और प्रासंगिक अनुभव संबंधी जानकारी के लिए www.fcriindia.com पर विस्तृत अधिसूचना देखें।	अनारक्षित: 2 ओबीसी: 1 एससी: 1	अनारक्षित: 35 ओबीसी: 38 एससी: 40
कनिष्ठ अनुसंधान अभियंता 7वें सीपीसी के अनुसार वेतन मैट्रिक्स में लेवल 8 (₹.47600 - 151100)	मैकेनिकल इंजीनियरिंग में स्नातक	अनारक्षित: 4 ओबीसी: 2 एससी: 1 एसटी: 1	अनारक्षित: 30 ओबीसी: 33 एससी: 35 एसटी: 35
	सिविल इंजीनियरिंग में स्नातक	अनारक्षित: 1 एससी: 1	ईडब्ल्यूएस: 30
	इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग / इलेक्ट्रिकल और इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग में स्नातक	अनारक्षित: 1	
	इंस्ट्रुमेंटेशन इंजीनियरिंग / एप्लाइड इलेक्ट्रॉनिक्स और इंस्ट्रुमेंटेशन / इंस्ट्रुमेंटेशन और कंट्रोल इंजीनियरिंग / इलेक्ट्रॉनिक्स और इंस्ट्रुमेंटेशन इंजीनियरिंग में स्नातक	अनारक्षित: 2 ओबीसी: 1 ईडब्ल्यूएस: 1	

ऑनलाइन आवेदन शुरू होने की तिथि: 24.07.2026

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि: 24.08.2026

इच्छुक उम्मीदवार आवेदन प्रक्रिया सहित पूरी जानकारी के लिए संस्थान की वेबसाइट www.fcriindia.com/career पर जाएं।

*आयु सीमा आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि के अनुसार है।

इस विज्ञापन में किसी भी प्रकार का संशोधन/सुधार केवल संस्थान की वेबसाइट पर ही सूचित किया जाएगा।

4.8